
Tahun Anggaran : 2021

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 1 . 03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Organisasi : 1-03.1-04.2-10.1 Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang

Sub Unit Organisasi : 1-03.1-04.2-10.1.01 Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 113.069.439.706,00  94.276.676.112,00 (18.792.763.594,00) (16,62)

1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM 

DAN PENATAAN RUANG

 106.587.866.883,00  87.896.675.789,00 (18.691.191.094,00) (17,54)

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

1.03 . 01  12.992.227.863,00  12.239.166.713,00 (753.061.150,00) (5,80)

1.03 . 01 . 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah1.03 . 01 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

1.03 . 01 . 2.01 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

1.03 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  8.739.093.113,00  8.449.093.113,00 (290.000.000,00) (3,32)

 8.739.093.113,00  8.449.093.113,00 (290.000.000,00)Kab. Dairi, Sidikalang, 

Sidikalang

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN1.03 . 01 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(3,32)

1.03 . 01 . 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  75.000.000,00  30.000.000,00 (45.000.000,00) (60,00)

 75.000.000,00  30.000.000,00 (45.000.000,00)Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 

Perundang-Undangan

1.03 . 01 . 2.05 . 11 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(60,00)

1.03 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  950.054.350,00  748.527.500,00 (201.526.850,00) (21,21)

 14.500.000,00  14.500.000,00  0,00 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

1.03 . 01 . 2.06 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 66.469.350,00  66.027.500,00 (441.850,00)Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor1.03 . 01 . 2.06 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(0,66)

 40.000.000,00  40.000.000,00  0,00 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan1.03 . 01 . 2.06 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 829.085.000,00  628.000.000,00 (201.085.000,00)Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD1.03 . 01 . 2.06 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(24,25)

1.03 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  2.047.820.000,00  2.039.420.000,00 (8.400.000,00) (0,41)

 9.448.000,00  9.448.000,00  0,00 Penyediaan Jasa Surat Menyurat1.03 . 01 . 2.08 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 126.280.000,00  117.880.000,00 (8.400.000,00)Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik1.03 . 01 . 2.08 . 02 Pendapatan Asli (6,65)
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Daerah (P A D)

 1.912.092.000,00  1.912.092.000,00  0,00 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor1.03 . 01 . 2.08 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

1.03 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 1.165.260.400,00  957.126.100,00 (208.134.300,00) (17,86)

 945.656.400,00  929.622.100,00 (16.034.300,00)Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

1.03 . 01 . 2.09 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(1,70)

 7.500.000,00  7.500.000,00  0,00 Pemeliharaan Mebel1.03 . 01 . 2.09 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 192.100.000,00  0,00 (192.100.000,00)Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya

1.03 . 01 . 2.09 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

 20.004.000,00  20.004.000,00  0,00 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung 

Kantor atau Bangunan Lainnya

1.03 . 01 . 2.09 . 10 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengelolaan Sumber Daya Air (SDA)1.03 . 02  4.380.716.217,00  4.218.576.217,00 (162.140.000,00) (3,70)

1.03 . 02 . 2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan 

Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya dibawah 1000 Ha 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 4.380.716.217,00  4.218.576.217,00 (162.140.000,00) (3,70)

 4.175.699.747,00  4.013.659.747,00 (162.040.000,00)Rehabilitasi Jaringan Irigasi Permukaan1.03 . 02 . 2.02 . 14 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(3,88)

 205.016.470,00  204.916.470,00 (100.000,00)Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan1.03 . 02 . 2.02 . 21 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(0,05)

Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem 

Penyediaan Air Minum

1.03 . 03  6.286.909.000,00  5.786.909.000,00 (500.000.000,00) (7,95)

1.03 . 03 . 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum 

(SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota

 6.286.909.000,00  5.786.909.000,00 (500.000.000,00) (7,95)

 1.576.480.000,00  1.576.480.000,00  0,00 Pembangunan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan 

Perdesaan

1.03 . 03 . 2.01 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 4.210.429.000,00  4.210.429.000,00  0,00 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perdesaan1.03 . 03 . 2.01 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 500.000.000,00  0,00 (500.000.000,00)Perbaikan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perdesaan1.03 . 03 . 2.01 . 08 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem Air 

Limbah

1.03 . 05  1.731.718.000,00  1.731.718.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 05 . 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik 

dalam Daerah Kabupaten/Kota

 1.731.718.000,00  1.731.718.000,00  0,00  0,00 

 313.320.000,00  313.320.000,00  0,00 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem 

Pengelolaan Air Limbah Domestik dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

1.03 . 05 . 2.01 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

 0,00 

 58.250.000,00  58.250.000,00  0,00 Kab. DairiPengembangan SDM dan Kelembagaan Pengelolaan Air 

Limbah Domestik

1.03 . 05 . 2.01 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 1.360.148.000,00  1.360.148.000,00  0,00 Pembangunan/Penyediaan Sistem Pengelolaan Air Limbah 

Terpusat Skala Permukiman

1.03 . 05 . 2.01 . 12 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem 

Drainase

1.03 . 06  536.265.848,00  536.265.848,00  0,00  0,00 
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1.03 . 06 . 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang 

Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 536.265.848,00  536.265.848,00  0,00  0,00 

 378.665.529,00  378.665.529,00  0,00 Peningkatan Saluran Drainase Lingkungan1.03 . 06 . 2.01 . 13 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 157.600.319,00  157.600.319,00  0,00 Rehabilitasi Saluran Drainase Lingkungan1.03 . 06 . 2.01 . 14 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengembangan Permukiman1.03 . 07  1.259.625.000,00  1.246.115.000,00 (13.510.000,00) (1,07)

1.03 . 07 . 2.01 Penyelenggaraan Infrastruktur pada Permukiman di Kawasan 

Strategis Daerah Kabupaten/Kota

 1.259.625.000,00  1.246.115.000,00 (13.510.000,00) (1,07)

 1.259.625.000,00  1.246.115.000,00 (13.510.000,00)Pembinaan Penyelenggaraan Infrastruktur Kawasan 

Permukiman di Kawasan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

1.03 . 07 . 2.01 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(1,07)

Program Penataan Bangunan Gedung1.03 . 08  4.775.529.847,00  0,00 (4.775.529.847,00) (100,00)

1.03 . 08 . 2.01 Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah 

Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 

dan Sertifikat Laik Fungsi Bangunan Gedung

 4.775.529.847,00  0,00 (4.775.529.847,00) (100,00)

 4.775.529.847,00  0,00 (4.775.529.847,00)Perencanaan, Pembangunan, Pengawasan dan Pemanfaatan 

Bangunan Gedung Daerah Kabupaten/Kota

1.03 . 08 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

Program Penataan Bangunan Dan Lingkungannya1.03 . 09  744.641.000,00  744.641.000,00  0,00  0,00 

1.03 . 09 . 2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di 

Daerah Kabupaten/Kota

 744.641.000,00  744.641.000,00  0,00  0,00 

 615.880.000,00  615.880.000,00  0,00 Penataan Bangunan dan Lingkungan1.03 . 09 . 2.01 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 128.761.000,00  128.761.000,00  0,00 Pemeliharaan Bangunan dan Lingkungan1.03 . 09 . 2.01 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Penyelenggaraan Jalan1.03 . 10  72.937.593.108,00  60.579.487.011,00 (12.358.106.097,00) (16,94)

1.03 . 10 . 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota  72.937.593.108,00  60.579.487.011,00 (12.358.106.097,00) (16,94)

 7.270.789.586,00  3.813.480.000,00 (3.457.309.586,00)Pembangunan Jalan1.03 . 10 . 2.01 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(47,55)

 53.528.478.000,00  52.418.478.000,00 (1.110.000.000,00)Rekonstruksi Jalan1.03 . 10 . 2.01 . 08 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(2,07)

 8.403.016.079,00  4.347.529.011,00 (4.055.487.068,00)Pemeliharaan Berkala Jalan1.03 . 10 . 2.01 . 10 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(48,26)

 3.735.309.443,00  0,00 (3.735.309.443,00)Pembangunan Jembatan1.03 . 10 . 2.01 . 12 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

Program Penyelenggaraan Penataan Ruang1.03 . 12  942.641.000,00  813.797.000,00 (128.844.000,00) (13,67)

1.03 . 12 . 2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana 

Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota

 663.891.000,00  663.891.000,00  0,00  0,00 

 663.891.000,00  663.891.000,00  0,00 Pelaksanaan Persetujuan Substansi, Evaluasi, Konsultasi 

Evaluasi dan Penetapan RRTR Kabupaten/Kota

1.03 . 12 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 
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1.03 . 12 . 2.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah 

Kabupaten/Kota

 100.000.000,00  38.295.000,00 (61.705.000,00) (61,71)

 100.000.000,00  38.295.000,00 (61.705.000,00)Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang untuk 

Investasi dan Pembangunan Daerah

1.03 . 12 . 2.03 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(61,71)

1.03 . 12 . 2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang 

Daerah Kabupaten/Kota

 178.750.000,00  111.611.000,00 (67.139.000,00) (37,56)

 178.750.000,00  111.611.000,00 (67.139.000,00)Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang1.03 . 12 . 2.04 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(37,56)

1.04 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERUMAHAN DAN 

KAWASAN PERMUKIMAN

 6.481.572.823,00  6.380.000.323,00 (101.572.500,00) (1,57)

Program Pengembangan Perumahan1.04 . 02  150.850.900,00  49.278.400,00 (101.572.500,00) (67,33)

1.04 . 02 . 2.06 Penerbitan Izin Pembangunan dan Pengembangan Perumahan  150.850.900,00  49.278.400,00 (101.572.500,00) (67,33)

 150.850.900,00  49.278.400,00 (101.572.500,00)Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pembangunan dan 

Pengembangan Perumahan

1.04 . 02 . 2.06 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(67,33)

Program Kawasan Permukiman1.04 . 03  1.078.274.000,00  1.078.274.000,00  0,00  0,00 

1.04 . 03 . 2.03 Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman Kumuh dengan 

Luas di Bawah 10 (sepuluh) Ha

 1.078.274.000,00  1.078.274.000,00  0,00  0,00 

 1.078.274.000,00  1.078.274.000,00  0,00 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni1.04 . 03 . 2.03 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Peningkatan Prasarana, Sarana Dan Utilitas 

Umum (PSU)

1.04 . 05  5.252.447.923,00  5.252.447.923,00  0,00  0,00 

1.04 . 05 . 2.01 Urusan Penyelenggaraan PSU Perumahan  5.252.447.923,00  5.252.447.923,00  0,00  0,00 

 132.758.000,00  132.758.000,00  0,00 Perencanaan Penyediaan PSU Perumahan1.04 . 05 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 5.119.689.923,00  5.119.689.923,00  0,00 Penyediaan Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di 

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

1.04 . 05 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 928.224.325,00  928.224.325,00  0,00  0,00 

2.10 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN  928.224.325,00  928.224.325,00  0,00  0,00 

Program Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan2.10 . 04  587.170.325,00  587.170.325,00  0,00  0,00 

2.10 . 04 . 2.01 Penyelesaian Sengketa Tanah Garapan dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 587.170.325,00  587.170.325,00  0,00  0,00 

 587.170.325,00  587.170.325,00  0,00 Inventarisasi Sengketa, Konflik, dan Perkara Pertanahan 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

2.10 . 04 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Penyelesaian Ganti Kerugian Dan Santunan 

Tanah Untuk Pembangunan

2.10 . 05  341.054.000,00  341.054.000,00  0,00  0,00 

2.10 . 05 . 2.01 Penyelesaian Masalah Ganti Kerugian dan Santunan Tanah 

untuk Pembangunan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

 341.054.000,00  341.054.000,00  0,00  0,00 

 244.454.000,00  244.454.000,00  0,00 Penetapan Daftar Masyarakat Penerima Santunan Tanah 

dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

2.10 . 05 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 
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 96.600.000,00  96.600.000,00  0,00 Koordinasi dan Sinkronisasi Penyelesaian Masalah Ganti 

Kerugian dan Santunan Tanah untuk Pembangunan oleh 

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2.10 . 05 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

NIP 19770323 200312 1 005

PENGGUNA ANGGARAN

ANGGARA RAMCES SINURAT, STDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 113.997.664.031,00  95.204.900.437,00 (18.792.763.594,00)Jumlah (16,49)

Sidikalang, 12 November 2021
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